



## 27 września - Światowy Dzień Turystyki

27 września 2024 r.

Światowy Dzień Turystyki jest świętem ustanowionym ponad 40 lat temu, a jego tegorocznym hasłem jest: „Turystyka i pokój”.

Przesłanie wydarzenia jasno odwołuje się do panującej obecnie sytuacji, w której wiele krajów podejmuje przeciwko sobie działania zbrojne. Jest przypomnieniem o tym, że turystyka i podróżowanie nie tylko poszerzają horyzonty, ale też uczą szacunku wobec różnych ludzi, języków i kultur, tworząc atmosferę sprzyjającą porozumieniu, dając okazje do ciekawych spotkań i nawiązywania wartościowych relacji, a często też – do niesienia wsparcia i pomocy. Jednym z głównych celów Światowego Dnia Turystyki jest dostrzeżenie roli i potencjału tej formy aktywności, mającej wpływ na wiele dziedzin życia, a także docenienie osób i instytucji zasłużonych dla rozwoju oraz promowania świadomej turystyki.

Beskid Wyspowy oraz Gorce, są regionami, których walory turystyczne są coraz bardziej doceniane w Polsce i na świecie. Odwiedzający Powiat Limanowski mogą tutaj odnaleźć ciekawe szlaki turystyczne (również związane z określoną tematyką), bliskość i harmonię przyrody, unikatowe zabytki. Turystyka w powiecie limanowskim to także m.in. liczne wydarzenia sportowe i kulturalne (w wielu przypadkach mające wieloletnie tradycje), wydarzenia o tematyce ekologicznej i folklor. Zachęcamy do zapoznania się z praktycznymi informacjami w specjalnej zakładce [TURYSTYKA](#) na stronie [www.powiat.limanowski.pl](http://www.powiat.limanowski.pl). Warto również wspomnieć o trwającej akcji z nagrodami pn. „Odkrywca Powiatu Limanowskiego”, aktywizującej do poznawania ważnych atrakcji na terenie powiatu. Szczegóły zabawy dostępne są [TUTAJ](#).

W Światowym Dniu Turystyki wszystkich zachęcamy do „wyjścia z domu”, poznawania świata (choćby podczas krótkiego spaceru po okolicy), a zwłaszcza do odkrywania uroków swojego najbliższego regionu! Warto się przekonać, że niezwykle, piękne doświadczenia, często są „na wyciągnięcie ręki”.